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"Miejmy świadomość tego, że
udostępniane przez nas informacje są
dostępne dla każdego użytkownika.
Pamiętajmy, że ktoś może zyskać dostęp
do naszych zdjęć, do zdjęć naszych
bliskich – mogą one zostać zmienione w
programach graficznych i bez naszej
wiedzy  trafić jako ośmieszający nas mem
na Kwejka czy Demotywatory."

- Kontynuacja wywiadu na str. 3
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Gimnastyka dla języka!

14 stycznia 2014 roku w ZS1 im. rtm. Witolda Pileckiego w Ostrowi Mazowieckiej odbył się
Pierwszy Konkurs Krasomówczy pt. „Mistrz Polskiej Mowy”, zainicjowany przez panią Annę
Zbień-Kiełbik.
Organizatorami konkursy były: p. Anna Zbień-Kiełbik, p. Agnieszka Radomska i p. Agnieszka Kublik.
Wzięło w nim udział 12 uczniów z II klas humanistycznych „ A” i „E”. Każdy starał się jak tylko mógł,
jednak z 12 osób, tylko 3 mogły dostać się do czołowej grupy i przejść do międzyszkolnego etapu,
który odbędzie się w marcu 2014 roku w ZS1 w Ostrowi Mazowieckiej. Dla niektórych uczestników nie
tylko stres związany z występem był wyzwaniem. Drugą trudnością była poprawna wymowa i tekst
wiersza. Można było „połamać” sobie język.
Bardzo dobrą wymową, umiejętnościami aktorskimi i sztuka interpretacji wykazali się uczniowie z klasy
IILOq. Pierwsze miejsce zajęła Aleksandra Godlewska, drugie Anna Nowakowska i trzecie Kamil
Gawkowski.  

Pastorałki w przedszkolu

27 stycznia młode i utalentowane uczennice ZSZ nr 1 zawitały do Publicznego Przedszkola nr 2
w Ostrowi Maz. oraz Szkoły Specjalnej w Lubiejewie. A 29 stycznia odwiedziły 1. i 3. przedszkole
w Ostrowi Maz.
Dzieci były zachwycone wizytą gości. Dziewczyny przepięknie zaprezentowały swoje zdolności
wokalne jak również nauczyły wielu ciekawostek. Opowiedziały cudowną historie o narodzinach
Jezusa. A podczas przedstawienia panowała miła i radosna atmosfera, która wszystkim się udzieliła.
Wszyscy śpiewali, tańczyli i doskonale się bawili podczas pastorałek. Na sam koniec dyrekcja złożyła
najserdeczniejsze podziękowania p. Murawskiej i s. Nikodemie Czernieckiej za pomoc w
przygotowaniu przedstawienia w którym wystąpiły: Urszula Jankowska, Edyta Koszykowska,
Magdalena Dobies, Agnieszka Drewnowska, Justyna Brzostek i Anna Szydlik.

Najlepsi z najlepszych. Uroczystość nadania
stopni 'kadeta' w ostrowskim Rubinku

10 lutego 2014 roku odbyła się uroczystość
mianowania i przyznawania odznaczeń
najlepszym uczniom klas mundurowych.
Uczniowie z klas I, II, III wyróżnieni zostali m.in.
za indywidualne postępy w nauce, wysoką
średnią ocen i sprawność fizyczną. Na
uroczystości obecna była p. Bożena Zduńczyk -
pomysłodawca projektu klas mundurowych.
Oczywiście największe wrażenie robili
zgromadzeni w wojskowym szyku uczniowie
wszystkich klas mundurowych. Przedstawiciele
złożyli meldunki gotowości do przyjęcia tytułów,
po czym dyrektor Jasionowski wręczył każdemu
z wyróżnionych legitymację, poświadczającą
zdobyty stopień oraz dokonał uroczystego
pasowania. Wyróżnienia zostały przyznane 80
uczniom. Najniższy stopień 'młodszego kadeta'
otrzymało 30 uczniów. Stopień wyższy - 'kadeta'
przyjęło 22 uczniów , a kolejny - 'starszego
kadeta' wręczono 25 uczniom. Najwyższym
stopniem 'kadeta prymusa' wyróżnionych zostało
tylko 5 osób. Akty mianowania przyznawane będą
co pół roku. Każdy z uczniów klas mundurowych
będzie mógł otrzymać takie wyróżnienie lub
zdobyć wyższy stopień.

Ewelina Wagner, Sylwia Młynarczyk, IILOe 

Serce w kopercie. Poczta walentynkowa w Rubinku.

14 lutego w naszej szkole świętowaliśmy dzień św. Walentego czyli „Dzień zakochanych”. Tego dnia
miłość można było wyrażać bez obawy w przeróżny sposób. Jeden z nich – chyba najbardziej
popularny to wysyłanie listów walentynkowych. Wielu i wiele z nas dostało walentynkę od nieznajomego
wielbiciela czy wielbicielki. Apel, którego nie mogło zabraknąć był nieodzownym punktem dnia. Został
przygotowany przez najbardziej utalentowanych artystycznie i zaangażowanych uczniów RUBINKA.
Konferansjerami byli Aleksandra Kobryń i Karol Michalik.  Rewelacyjne piosenki zaprezentowali - Kamil
Gawkowski, Anna Jastrzębska, Łukasz Głębocki, Agnieszka Ambroziak i Michał Smakosz. Nie
zabrakło zabawnych skeczy pokazujących jak dziś wyrażamy uczucia. Popis swoich umiejętności
kabaretowych dali: Michał Smakosz, Agnieszka Ambroziak, Łukasz Głębocki, Damian Romanik, Ola
Jasionek, Beata Kowalewska, Ewa Zaorska, Kamil Gawkowski i Sebastian Radziejewski. Apel
Walentynkowy sprawił, że ten dzień każdy choć w części zaliczył do udanych.

Magdalena Dąbkowska, IILOa
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Uczniowie klasy dziennikarskiej mieli okazję odwiedzić Komendę Powiatową Policji w Ostrowi
Mazowieckiej, gdzie przeprowadzili wywiad ze st. sierżant Sabiną Kuczyńską. Rzecznik prasowy
KPP rozmawiała z nami na temat bezpieczeństwa w Internecie, bo chociaż co roku 8 lutego na
całym świecie obchodzony jest Dzień Bezpiecznego Internetu, to do różnego rodzaju
przestępstw w internetowych dochodzi bardzo często. Pytaliśmy o to, jak zabezpieczyć swoje
dane na portalach społecznościowych czy jak nie stać się ofiarą nieuczciwego wirtualnego
sklepu.
Ta Gazeta!: W jaki sposób możemy uniknąć oszustwa internetowego?
Rzecznik KPP: Przede wszystkim do oszustw internetowych dochodzi podczas  dokonywania
zakupów różnych przedmiotów na stronach np. Allegro. Co jest najważniejsze? Podczas dokonywania
jakiejkolwiek transakcji musimy sprawdzić, z kim mamy do czynienia. Jeżeli mamy zamiar kupić jakiś
przedmiot na stronie internetowej, musimy sprawdzić z jakim sprzedawcą mamy do czynienia. Test
jest prosty - im więcej pozytywnych komentarzy tym większe szanse, że trafimy na uczciwego
sprzedawcę. Najlepszym sposobem jest po prostu zakup przedmiotu za pobraniem (płatność u
kuriera). Mamy wtedy możliwość sprawdzenia stanu technicznego zakupu. Warto też ubezpieczyć
swoją przesyłkę, ponieważ np. zamiast zamówionego laptopa dostaniemy (jak to się zdarzyło
autentycznie) paczkę ryżu…
TG!: Innym przestępstwem, z którym możemy się spotkać, to kradzież tożsamości na portalach
społecznościowych np. Facebooku? Jak się chronić?
Rzecznik KPP: Musimy zawsze pamiętać, co i gdzie umieszczamy na portalach społecznościowych.
Udostępniane przez nas informacje są dostępne dla każdego użytkownika. Pamiętajmy, że ktoś może
zyskać dostęp do naszych zdjęć, do zdjęć naszych bliskich – mogą one zostać zmienione w
programach graficznych i bez naszej wiedzy  trafić jako ośmieszający nas mem na Kwejka czy
Demotywatory… Hasła na portale społecznościowe powinny być bardziej skomplikowane – nie mogą
to być w  żadnym wypadku kombinacjami złożonymi z naszych imion czy ważnych dat, np. daty
urodzenia.
TG!: A jak powinna zachować się osoba, której ktoś włamał się na konto np. portalu
społecznościowego?
Rzecznik KPP: Osoba poszkodowana powinna wtedy natychmiast powiadomić właściciela portalu o
kradzieży konta. Następnie powinna udać się na komisariat policji w celu zawiadomienia i złożenia
wniosku dotyczącego kradzieży, dobrze byłoby także przedstawić wszystkie zgromadzone przez
siebie dowody (np. print screeny z ekranu komputera, maile, zdjęcia itd.) – wszystko to, potwierdza
dokonane przestępstwo. Jeśli zależy nam na szybkim rozwiązaniu sprawy należy poszukać osób,
które zostały poszkodowane w ten sam sposób co my, ponieważ jeśli sprawa dotyczy większej liczby
osób przebieg śledztwa jest bardziej sprawny i skuteczny.
TG!: Jakie istnieją kary takiego przestępstwa?
Rzecznik KPP:  Za takiego typu przestępstwa grozi kara od 6 miesięcy do 8 lat pozbawienia wolności
lub wysoka kara pieniężna, mówi o tym Art. 256 Kodeksu Karnego.
TG!: W jaki sposób możemy wytropić, odnaleźć sprawcę tego typu oszustwa?
Rzecznik KPP:  Jest to tajna operacja policji, nie mogę wam wyjawić, jak dokładnie to wygląda. W
śledztwo przy takiego typu przestępstwach jest zaangażowanych bardzo wielu policjantów z różnych
wydziałów – kryminalnego czy technicznego, a śledztwo może trwać długi czas.
TG!: Czy w naszym rejonie często dochodzi do takiego typu zdarzeń?
Rzecznik KPP:  Oszustwa tego typu w naszym powiecie zdarzają się coraz częściej np. ostatnim
poszkodowanym w naszym rejonie był chłopak, który zamiast iPhone otrzymał w paczce …cegłę.
Telefon kupił wpłacając należność bezpośrednio na konto sprzedawcy. Śledztwo trwa do tej pory…

Ze st. sierżant Sabiną Kuczyńską
rozmawiali: Kamil Gawkowski, Monika Ziemak, IILOa dziennikarska
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 „Igrzyska śmierci” - trylogia
Trylogia „Igrzysk śmierci” Suzanne Collins to obowiązkowa pozycja dla fanów dobrej książki z gatunku
fantasy. Cała trylogia porusza bardzo ciekawą tematykę - problem wykorzystywania przez państwo
swojej władzy nad obywatelami, a bohaterką, łączącą wszystkie części trylogii jest Katniss Everdeen.
Historia dzieje się w państwie Panem, które leży na ruinach Ameryki Północnej. W jego skład wchodzi
dwanaście dystryktów, podlegających potężnemu Kapitolowi. Władze Kapitolu co roku organizują
Głodowe Igrzyska, w których każdy z dystryktów musi dostarczyć jednego chłopca i jedną dziewczynę
w wieku od 12 do 18 lat. Wytypowani muszą wziąć udział w turnieju na śmierć i życie, który jest
transmitowany na żywo w telewizji. W pierwszej części to właśnie Katniss, mieszkająca w
najbiedniejszym XII dystrykcie, zgłasza się na arenę za swoją siostrę – Prim. Książki są ciekawe i
bardzo wciągające. W chwilach, kiedy już jesteśmy pewni, że nic nie jest w stanie nas zaskoczyć –
nagle kolejny rozdział staje się łakomą „przynętą” rzuconą czytelnikowi, który przeciera oczy ze
zdumienia. Autorka wykreowała bardzo realne, charakterystyczne postacie. Nie są banalne, płytkie,
mają swoją głębię i większości po prostu nie da się nie polubić. Historie wzruszają, śmieszą, szokują i
złoszczą. Jedynym słowem dostarczają czytelnikowi mnóstwa emocji. Jedyną rzeczą, która może
drażnić niektórych czytelników jest narracja pierwszoosobowa. Jednakże ma ona swoje plusy:
wszystko przeżywa się dwa razy intensywniej i można głębiej „wejść” w historię, dziejącą się przed
oczami naszej wyobraźni. Trudno mi wybrać najlepszą część. Uważam, że każda jest niesamowita,
wciągająca i zaskakująca. Gdybym jednak musiała - postawiałbym na ostatnią – „Kosogłosa”.
Dlaczego? Pzede wszystkim dlatego, że ta część też różni się od pozostałych. Jest bardziej brutalna,
wiele osób ginie w makabryczny sposób, a ci którzy przeżyli bardzo się zmieniają. Autorka zakończyła
trylogię w wielkim stylu i choć częściowo zakończenie było dla mnie przewidywalne, to finał nie jest taki
oczywisty. Książkę szczerze polecam – ale raczej osobom w moim wieku i starszym, czyli po
gimnazjum. I na pewno z ważnym ostrzeżeniem. Nie należy zaczynać lektury przed ważnym
egzaminem czy przed snem. Kłopoty z poranna pobudką, rozkojarzenie na lekcjach, a już na pewno
nieprzespana noc gwarantowane.

Adrianna Żach, IILOa
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Więcej informacji
dostępnych na fanepage'u
szkoły (Rubinek Ostrów
Maz.) oraz na oficjalnej
stronie szkoły.

Uczniowie Rubinka w TVP i Radio

Kilkunastu uczniów z kl. IILOa o profilu
dziennikarskim miało okazję zwiedzenia
oddziału białostockiego TVP i Polskiego Radia
Białystok. Wyjazd edukacyjny zorganizowała
Anna Zbień – Kiełbik, nauczyciel
przedmiotu Edukacja medialna i
regionalna, pomysłodawca klasy
dziennikarskiej w Rubinku.
Niecodzienny wyjazdu dał możliwość poznania
„dziennikarskiej kuchni”. Uczniowie mieli okazję
stanąć za kamerą, usiąść przed monitorem w
montażowni czy w news roomie, skąd nadaje się
codzienne wiadomości z regionu. Po TVP
oprowadzał nas dziennikarz – dokumentalista D.
Szada – Borzyczkowski, a tajemnice radia
objaśniał redaktor L. Pilarski. Następne wyjazdy
już wkrótce. 
Wrażenia jednego z uczestników:
Kamil: Wycieczkę mogę zaliczyć do udanych.
Najbardziej podobało mi się, jak pan dziennikarz
pozwolił mi pokręcić czymś na konsoli i dzięki
tym pokrętłom mogłem przewijać film i
ewentualnie montować go. Podobała mi się
również praca dziennikarzy w radiu. Myślę, że
jest to ekscytująca praca i na pewno nie można
się przy niej nudzić.

Anna Zbień-Kiełbik
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